
 
Botanická zahrada Praha – program březen 2015 

1 
 

 
SUŠKA_RAIS 
do 21. 3. 2015 
venkovní expozice  
9 – 17 h 
Nevšední výstava rozměrných ocelových soch proměnila trojskou zahradu v př ekrásnou 
př írodní galerii. Obdivovat ji můžete i během zimních měsíců, kdy bude zahrada ležet pod 
sněhem a sochy pánů Čestmíra Sušky a Lukáše Raise inspirované př írodou nabídnou 
neobvyklé scenérie. Mapku s rozmístěním si vyzvedněte na kterékoli pokladně. 
Rozhledna bude pro návštěvníky dostupná od 21. bř ezna 2015. 
 
ZE ZÁKULISÍ NEJEN BOTANIKY  
Př ednáškový cyklus 
výstavní sál 
vždy od 17:30 
vstupné 20 Kč 
 
5. 3. Za skalničkami do hor Evropy, Asie a Severní Ameriky 
 – Ing. Petr Hanzelka, PhD.  
 
12. 3. Orchideje  
Významné rody a jejich pěstování – Ing. Aleš Holík  
 
19. 3. Jak lákají orchideje opylovače  
  – RNDr. Jan Ponert 
 
26. 3. Zámek a park ve Štiř íně 
  – RNDr. Václav Větvička 
 
 
FOTOFATA  
14. 3.  
venkovní expozice, Fata Morgana 
od 9 h 
Jednu sobotu v měsíci od ledna do června mohou zájemci fotografovat to nejlepší, co v 
daném měsíci areál Botanické zahrady Praha nabízí. Jednotlivé kurzy na sebe navazují jen 
částečně, takže lze absolvovat jeden termín i celou sérii. Každý blok má své samostatné 
téma. Dvacet nejlepších fotografií z projektu FOTOFATA bude celé následující léto 
vystaveno na expozici Stráň.  
REZERVACE NUTNÁ NA www.fotofata.cz 
 
ORCHIDEJE 
6. – 22. 3 
Fata Morgana, zásobní skleník 
út – ne, 9 – 18 h 
Jaro tradičně začíná v trojské botanické zahradě dř íve, a to výstavou královen našeho 
tropického skleníku. Př iblížíme vám podivuhodný život orchidejí, které se dokázaly 
př izpůsobit nejrůznějším, mnohdy i složitým podmínkám, a kromě Antarktidy ovládly všechny 
kontinenty. Oslní vás krása bohatě kvetoucích hybridů, př edstavíme vám také novinky  
a trendy v pěstování těchto oblíbených rostlin. Vystaveny budou i vzácné původní druhy, 



 
Botanická zahrada Praha – program březen 2015 

2 
 

které nikde jinde nespatř íte. Také chystáme prodej rozmanitých orchidejí, mezi nimiž si 
vyberou začátečníci i zkušení pěstitelé. Př ijďte se k nám rozloučit se zimou. Po dobu výstavy 
je otevírací doba Faty Morgany prodloužena až do 18 h. 
 
SKALNIČKY  
7. 3. - 19. 3.  
denně 9 – 17 h 
výstavní sál 
Výstava atraktivních fotografií kurátora Petra Hanzelky př iblíží skalničky Evropy, Asie a 
Severní Ameriky. Vydejte se s námi na dobrodružnou expedici např íč tř emi kontinenty a 
obdivujte neznámý, a př ece tak pestrý svět horských rostlin. Vystoupáte s námi na svahy 
evropských Alp, hor Balkánu, horských oblastí indického Himálaje, čínského S’-čchuanu, 
Jün-nanu a Sin-ť iangu. Fotografie vám př edstaví také severoamerické skalničky jižní části 
Skalistých hor a Sierry Nevady. 
 
ZAHRADA V NOVÉM 
21. 3. – 6. 4.  
denně 9 – 17 h   
výstavní sál 
Botanická zahrada Praha se u př íležitosti čtyř icátých pátých narozenin rozhodla pro vizuální 
proměnu. Ve výstavním sále si můžete prohlédnout všech 88 návrhů nového loga, které do 
výběrového ř ízení poslalo 52 českých designérů a grafiků. Př edstavíme vám také vítězný 
koncept Studia Najbrt, na základě něhož se vizuální styl zahrady bude měnit podle čtvera 
ročních období.  
 
PŘIVÍTEJTE S NÁMI JARO 
21. - 22. 3.  
od 9 do 17 h 
vedle pěstebních skleníků Areálu Západ 
Jarmark 
Př ijďte k nám probudit jaro a vychutnat si nejen první hř ejivé sluneční paprsky, ale také  
lahodné domácí sýry, sladké i slané pečivo př ímo od výrobců či horkou medovinu. 
Př ipravujeme pro vás malý jarmark s drobnostmi z př írodních materiálů.  
 
Workshop 
Během víkendu navíc využijeme to, co nám probouzející se př íroda nabízí, v dílnách pro děti  
i dospělé, kde vás naučíme plést z orobince, pedigu a kukuř ičného šustí. Můžete si od nás 
odnést vlastnoručně vyrobenou pomlázku nebo někoho př ekvapit milým ručně dělaným 
dárkem. Rezervace na workshop nutná na www.botanicka.cz. Dětské dílny za symbolický 
poplatek. 
 
 
 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/J%C3%BCn-nan

	USUŠKA_RAIS

